

CARTA DE PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA, CONFORME OS SERVIÇOS QUE COMPÕEM OS ITENS A SEGUIR:

Prezados senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos serviços mencionados pela a Secretaria de Infraestrutura no preço global de R\$ 1.303.159,01 (um milhão e trezentos e três mil e cento e cinquenta e nove reais e um centavo), pelo período de 03 (três meses), com prazo de execução de 90 (noventa) dias corridos.

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos serviços mencionados pela a Secretaria de Saúde no preço global de R\$ 66.945,74 (sessenta e seis mil e novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), pelo período de 03 (três meses), com prazo de execução de 90 (noventa) dias corridos.


Caso nos seja adjudicado o objeto do presente processo de Dispensa de Licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Lucas de Queiroz Ximenes Rodrigues Carteira de Identidade nº 2004015075633 expedida em 01/06/2004, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 062.994.493-81, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da Dispensa de Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Projeto da Dispensa de Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Fortaleza - CE, 17 de setembro de 2020.



LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME
LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES
CPF: 062.994.493-81
SOCIO - DIRETOR

OBJETO: Constitui objeto do presente certame a contratação de empresa especializada na área de limpeza pública, conforme os serviços que compõem os itens a seguir:

LOCAL: ÁREAS SOB JURISDIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, ESTADO DO CEARÁ

BASE DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

PREÇOS: - SETEMBRO/2020.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTITATIVO A SER CONTRATADO (03 MESES)	PREÇO UNITÁRIO R\$	TOTAL GERAL R\$	
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						
INFRAESTRUTURA	01	COLETA MANUAL E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E PÚBLICOS	Ton/trimestre	4.215,87	R\$ 128,72	R\$ 542.667,02
	02	COLETA MANUAL E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS VOLUMOSOS	Ton/trimestre	468,42	R\$ 284,43	R\$ 133.232,70
	03	SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PODA URBANA	Unidade/trimestre	8.000,00	R\$ 4,51	R\$ 36.080,00
	04	SERVIÇO DE VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	Km linear/trimestre	792,00	R\$ 245,79	R\$ 194.665,68
	05	SERVIÇO DE CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO	Km linear/trimestre	396,00	R\$ 667,67	R\$ 264.397,32
	06	SERVIÇO DE ROÇAGEM MECANIZADA	Km linear/trimestre	163,80	R\$ 564,91	R\$ 92.532,26
	07	MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS NO DESTINO FINAL	Ton/trimestre	4.684,50	R\$ 8,45	R\$ 39.584,03
	VALOR GLOBAL					R\$ 1.303.159,01
SECRETARIA DE SAÚDE						
SAÚDE	08	COLETA E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.	Kg/trimestre	5.083,20	R\$ 13,17	R\$ 66.945,74
	VALOR GLOBAL					R\$ 66.945,74

Importa o presente orçamento no valor Global de:

SEC. DE INFRAESTRUTURA: R\$ 1.303.159,01 (Um milhão, trezentos e três mil, cento e cinquenta e nove reais e um centavo).

SEC. DE SAÚDE: R\$ 66.945,74 (Sessenta e seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos).

Berto Regis Cordeiro de Oliveira
Berto Regis Cordeiro de Oliveira

Engenheiro Civil

Crea/Ce - 39574 D

Lucas de Queiroz Ximenes Rodrigues
LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME
LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES
CPF: 062.994.493-81
SOCIO - DIRETOR